Министерство образования Чувашской Республики

Бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики «Новочебоксарская

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Министерства образования Чувашской Республики

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                  № 254

г. Новочебоксарск

Об организации предоставления платных

образовательных услуг и об утверждении

стоимости платных образовательных услуг

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441,

Положением об оказании платных образовательных услуг, в целях удовлетворения запросов

обучающихся на услуги дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их

стоимость (приложение 1).

2. Утвердить расчет (калькуляцию) стоимости платных образовательных услуг

(приложение 2).

3. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг (приложение 3).

4. Зачислить на платные образовательные услуги «Спортивные танцы» и утвердить

списки обучающихся (приложение 4).

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

заместителя директора Куклеву О.В.

6. Ответственному за организацию платных образовательных услуг:

6.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте в сети «Интернет» в

подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной

организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной

образовательной деятельности:

- положения об оказании платных образовательных услуг;

- заявления на платные образовательные услуги;

- образца договора об оказании платных образовательных услуг;

- настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.

6.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического

обеспечения для оказания платных образовательных услуг.

6.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из перечня,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

6.4. Обеспечить разработку дополнительных программ, расписания занятий и графика

работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  М.В.

Никандрова

Приложение 1

к приказу

от 30.08.2024 № 254

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год и их стоимость

№ п\п Наименование
платной

образовательной

услуги
(дополнительной

общеразвивающей

образовательной
программы)

Место проведения ФИО
педагога

Количество часов
в месяц

Стоимость 1
занятия, руб.

Стоимость
обучения в

месяц, руб.

Полная
стоимость

обучения, руб.

1 Спортивные

танцы

Спортивный

зал

 8 130,00 1040 9360

2

3

Приложение 2

к приказу

от 30.08.2024 № 254

Калькуляция (расчет) стоимости

платной образовательной услуги «Спортивные танцы»

 на 2024/2025 учебный год на 1 человека

№ Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1. Затраты на оплату труда основного персонала 78,9

 Начисления на оплату труда 23,8

2. Накладные затраты, относимые на платную услугу 27,2

 Оплата труда АУП 10,3

 Коммунальные расходы 16,9

 Итого стоимость 1 занятия 130,00

 Стоимость платной услуги ежемесячно (4 занятия) 520,00

 Стоимость платной услуги ежемесячно (8 занятий) 1040,00

Приложение 3

к приказу

от 30.08.2024 № 254

Расписание занятий

платной образовательной услуги «Спортивные танцы»

 на 2024/2025 учебный год

№ Наименование услуги День недели Время

1 Спортивные танцы Понедельник 14.20-15.00

Приложение 4

к приказу

от 30.08.2024 № 254

Список обучающихся, зачисленных на

платные образовательные услуги «Спортивные танцы»

 на 2024/2025 учебный год

№ ФИО Класс

		2024-10-02T10:56:55+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью